
1 
 

U S N E S E N Í 

z 82. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 20. dubna 2022 

(č. 1106/82 – 1121/82) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, R. Schmuch, P. Kukučka, Mgr. M. Konečná 

Omluveni :       M. Pachomov 

 

1106/82 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 81. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 5.4.2022 

 

1107/82 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9/2022, kterým se: 

-  sníží investiční  výdaje na § 3392, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 1100006000000................................  o  523 tis. Kč 

-  zvýší investiční výdaje na § 6171, pol. 6123, ÚZ 3590...................................................................  o  523 tis. Kč 

   (Nákup osobního automobilu na ÚMOb) 

 

b) bere na vědomí 

usnesení rady města č. Rada města 09168/RM1822/143 ze dne 12.5.2022, kterým schválila rozpočtové opatření, 

kterým se u našeho městského obvodu sníží neúčelová neinvestiční dotace pro rok 2022 o 43 867,- tis. Kč; jedná 

se o úhradu za svoz a likvidaci biologických odpadů z kuchyní a stravoven ZŠ a MŠ a kompenzaci zajištění 

bezplatné přepravy zaměstnanců SMO Dopravnímu podniku Ostrava a.s.  

 

c) doporučuje   

zastupitelstvu MOb schválit rozpočtové opatření č.  10/2022, kterým se: 

snižují převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy  

na § 6330, pol. 4137, org. 511 ……………………………………………….………………..…………o 44 tis. Kč  

snižují běžné výdaje  

na §6409, pol. 5901 ……………………………………………………………..………………...….…o  44 tis. Kč 

 

1108/82 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost FC ODRA Petřkovice z.s. ze dne16.02.2022 o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- Kč na pořádání 12. 

ročníku mezinárodního turnaje „O pohár starosty Petřkovic 2022 LANDEK CUP“ ve dnech 4. a 5.6.2022 

 

b) rozhodla 

poskytnutí účelové dotace  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice v roce 2022  takto: 

 

 

Organizace Výše dotace v 

Kč 

Účel dotace 

FC ODRA Petřkovice, 

z.s. 

 50  000,--  Na pořádání 12. ročníku mezinárodního turnaje „O pohár starosty 

Petřkovic 2022 LANDEK CUP“   

 

                    

 

 

                         



2 
 

c) schvaluje           

rozpočtové opatření číslo  10/2022 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 …………………..…………………….…………     o   50  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222……...............…………………….……………..      o   50 tis.  Kč 

(Přesun finančních prostředků z rezerv na pořádání 12. ročníku mezinárodního turnaje „O pohár starosty Petřkovic 

2022 LANDEK CUP“)   

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 

 

1109/82 Rada městského obvodu 

a) schvaluje  

změnu odpisového plánu dle předložených  materiálů  pro Mateřská škola Petřkovice, U Kaple 670, Ostrava-

Petřkovice pro rok 2022 a to ve výši  203 890,- Kč; finanční prostředky budou na účet MŠ zaslány ve dvou 

splátkách a to do 15.6.2021 a do 15.12.2022; současně nařizujeme odvod těchto odpisů v plné výši zpět na účet 

zřizovatele a to do 7 dnů od přijetí výše uvedené částky 

 

1110/82 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Igora Sackého, O.-Petřkovice ze dne 6. 4. 2022, o pronájem části pozemku parc. č. 1931/1 o výměře 28,8 

m2  a části pozemku parc. č. 1427/1 o výměře cca 15 m2 v kat. území Petřkovice u  Ostravy, využitý jako odstavné 

stání 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1931/1 o výměře 28,8 m2  a části pozemku parc. č. 1427/1 o výměře 

cca 15 m2 v kat. území Petřkovice u  Ostravy 

 

1111/82 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Rostislava Turka, O.-Petřkovice ze dne 6. 4. 2022 o pronájem pozemku parc. č.436/3 o výměře cca 154 m2 

v kat. území Petřkovice u  Ostravy, využitý jako zahrada  

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu pozemku parc. č. 436/3 o výměře 154 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako 

zahrada 

 

1112/82 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Nákup osobního automobilu – DACIA DUSTER“ uchazeči: 

 

AUTOMOTOLAND CZ s.r.o. Hlučín 

Ostravská 1941/38A, 748 01 Hlučín 

IČ: 26835746 

za cenu nejvýše přípustnou: 522 242,- Kč vč. DPH 

 

b) rozhodla 

o uzavření kupní smlouvy s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Nákup osobního 

automobilu – DACIA DUSTER“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy s vítězným uchazečem 

 

 

 



3 
 

 

 

1113/82 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Davida Mičíka, ze dne 6.4.2022, o odkoupení části pozemků parc. 63/1 o výměře 7 m2 a 63/2 o výměře 

20 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s prodejem části pozemků parc. č. 63/1 o výměře 7 m2 a 63/2 o výměře 20 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy  

 

c) ukládá 

starostovi předložit záměr prodeje na jednání zastupitelstva 

 

1114/82 Rada městského obvodu 

a) souhlasí 

s prodejem pozemku parc. č. 1912/3 o výměře 91 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, dle znaleckého posudku č. 2202-

1506 ze dne 10.4.2022, žadatelům (Krista Švejnohová, Gabriela Solařová, Václav Švejnoha, Jiří Švejnoha) za cenu 

dle znaleckého posudku ve výši 2.286,- Kč bez DPH + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- 

Kč a náklady spojené s převodem 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 

  

1115/82 Rada městského obvodu 

a) souhlasí 

s prodejem nově označeného pozemku parc. č. 570/7 o výměře 442 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, dle znaleckého 

posudku č. 2022-1508 ze dne 12.4.2022, žadatelce p. Veronice Spyrové, 725 29 Ostrava-Petřkovice za cenu dle 

znaleckého posudku ve výši 424.320,- Kč bez DPH,- Kč + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 

350,- Kč a náklady spojené s převodem 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

1116/82 Rada městského obvodu 

a) souhlasí 

s prodejem části pozemku parc.č. 14 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, za podmínky rozdělení pozemku parc. č. 14 o 

celkové výměře 323 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy geometrickým plánem tak, aby p. Aleši Otiskovi byl umožněn 

průjezd k parc. č. 13/1 v šířce 4 m, zbývající část parc. č. 14 manželům Freiwaldovým, dle znaleckého posudku č. 

2202-1507 ze dne 12.4.2022, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 770,- Kč/m2 bez DPH + náklady na 

zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a náklady spojené s převodem 

 

b) ukládá 

rozdělit tento pozemek geometrickým plánem před předložením zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

1117/82 Rada městského obvodu 

a) projednala 

vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem Rozšíření mateřské školy Petřkovice dle zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

b) schvaluje 

zadávací dokumentaci pro vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rozšíření mateřské školy Petřkovice“ 

dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 



4 
 

 

 

c) rozhodla 

o vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rozšíření mateřské školy Petřkovice“ dle zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a zveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 

předmětné stavby v rozsahu a za podmínek dle přílohy předloženého materiálu 

 

1118/82 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost obce Ludgeřovice ze dne 11.4.2022 o vyčlenění potřebných finančních prostředků z rozpočtu MOb 

Petřkovice; Jedná se o opravu  oplocení části hřbitova; bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele díla „ Oprava 

části oplocení místního hřbitova v Ludgeřovicích“, kdy naše spoluúčast je 30%; vítězným dodavatelem se stala 

společnost MV Stavby Vjačka s.r.o. za cenu 738 464,33 Kč, naše spoluúčast by měla činit 30% , což činí 221 539 

Kč 

 

b) rozhodla 

odložit tuto žádost o dva měsíce, kdy bude znám přebytek z hospodaření MOb Petřkovice z roku 2021 

 

1119/82 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, ze dne 12.4. 2022, o dodatečné udělení 

výjimky ze stanoveného počtu dětí ve třídě na 28 dětí pro školní rok 2021/22, důvodem je možnost přijímat 

ukrajinské děti uprchlíků, žádá  o udělení výjimky i ve 3. třídě, přičemž výjimka ve dvou třídách byla již 13.4.2021 

udělena  

 

b) rozhodla 

o dodatečném udělení výjimky z počtu dětí v třídách Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670,  pro 

školní rok 2021/22, a to z 24 na 28 dětí v souladu s platným zákonem, výjimka se týká zbývající 3. třídy, příčemž 

výjimka ve dvou třídách již byla udělena 

1120/82 Rada městského obvodu 

b) bere na vědomí 

nesouhlasné stanovisko vlastníka nebližší nemovitosti, která by se nacházela u zpomalovacích polštářů na začátku 

ulice Šilheřovická 

 

c) nesouhlasí 

s tímto návrhem trvalé úpravy dopravního značení na ul. Šilheřovická a Jahodová, kterým bude osazení značek 

omezení rychlosti na 30 km/h a zpomalovacích polštářů na vjezdu 

 

1121/82 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost spolku FC ODRA Petřkovice ze dne 12.4. 2022, o pronájem tělocvičny na adrese U Sokolovny 786/2a, za 

účelem ubytování účastníků fotbalového turnaje dětí „LANDEK CUP 2022“, jedná se o dvě noci od 3.6. do 5.6. 

2022 

 

b) souhlasí  

s ubytováním dětí a jejich doprovodu v objektu tělocvičny na adrese U Sokolovny 786/2a v Ostravě-Petřkovicích, 

s těmito podmínkami: 

a) bere na vědomí  

návrh trvalé úpravy dopravního značení na ul. Šilheřovická a Jahodová, zpracovaný projektantem Jiřím Břenkem 

v 11/2021 a schválený Dopravním inspektorátem Policie ČR dne 13.12.2021 pod č.j. KRPT-268961/ČJ-2021-

070706 

 



5 
 

- maximální počet ubytovaných je 25 osob 

- žadatel (FC ODRA Petřkovice) uhradí za ubytování za každou ubytovanou osobu 200 Kč (100,- Kč/osoba/noc) 

- žadatel (FC ODRA Petřkovice) uhradí za závěrečný úklid 500 Kč 

- FC ODRA Petřkovice stanoví ve lhůtě 14 dní před konáním akce zodpovědnou osobu, která se zástupcem TJ 

(uživatel tělocvičny) převezme prostory před začátkem ubytování a následně předá prostory po skončení 

ubytování 

- tato zodpovědná osoba bude sdělena písemně 

- zodpovědná osoba plně zodpovídá za ubytované 

- ve dnech ubytování se zakazuje veškerá sportovní činnost v tělocvičně 

- případné škody hradí FC ODRA Petřkovice. 

 

 

 

                Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 


